
1 

 

  
   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
 
 

Ερμούπολη, 25-05-2022 
Αρ. Πρωτ.: Φ.22.7/3617 

 

Ταχ.Δ/νση : Ηρώων Πολυτεχνείου 32, Ερμούπολη 
Ταχ.Κώδικας : 84100 Σύρος 
Πληροφορίες : Χ. Ισαακίδης 
Τηλέφωνο : 22810 79615  
E-mail : mail@naigaiou.pde.sch.gr     

 
 

  

               ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Προς: -Όπως ο πίνακας αποδεκτών- 

 
Θέμα: «Ορισμός των περιοχών αρμοδιότητας των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον 
και την Αειφορία (Κ.Ε.Π.Ε.Α.) του Νομού Κυκλάδων» 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ.5 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ.Α΄, 03-08-2021)  
2. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.350.2/70/132054/Ε3/27-8-2019 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση 

Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης». (ΑΔΑ:Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ) 
3. Το με αριθμ.πρωτ.Φ.22.7/2708/14-04-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου προς την Προϊσταμένη του Κ.Ε.Π.Ε.Α. Κορθίου Άνδρου και προς 
τον Προϊστάμενο του ΚΕ.ΠΕ.Α. Σύρου-Ερμούπολης για αποστολή εισήγησης σχετικά με τον 
ορισμό της περιοχής αρμοδιότητας του Κ.Ε.Π.Ε.Α. στο οποίο ασκούν τα καθήκοντα του 
Προϊσταμένου. 

4. Τη με αριθμ.πρωτ.13/20-05-2022 εισήγηση του Προϊσταμένου του ΚΕ.ΠΕ.Α. Σύρου-
Ερμούπολης σχετικά με τον ορισμό της περιοχής αρμοδιότητας του ΚΕ.ΠΕ.Α. Σύρου-
Ερμούπολης. 

5. Τη με αριθμ.πρωτ.69/23-05-2022 εισήγηση της Προϊσταμένης του ΚΕ.ΠΕ.Α. Κορθίου-Άνδρου 
σχετικά με τον ορισμό της περιοχής αρμοδιότητας του ΚΕ.ΠΕ.Α. Κορθίου-Άνδρου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Καθορίζουμε την περιοχή αρμοδιότητας των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία, 

που έχουν έδρα στο Νομό Κυκλάδων, όπως παρακάτω: 

 

Νομός Κυκλάδων 
 

 Στην περιοχή αρμοδιότητας του Κ.Ε.Π.Ε.Α. Σύρου-Ερμούπολης εντάσσονται οι σχολικές 

μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που εδρεύουν στα κάτωθι 

νησιά του Νομού Κυκλάδων:  

Σύρος, Νάξος, Αμοργός, Σχοινούσα, Δονούσα, Ηρακλειά, Κουφονήσια, Θήρα, Θηρασιά, 

Φολέγανδρος. Σίκινος, Ανάφη. 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 628Ε46ΜΤΛΗ-ΤΒΗ



2 

 

  Στην περιοχή αρμοδιότητας του Κ.Ε.Π.Ε.Α. Κορθίου Άνδρου εντάσσονται οι σχολικές 

μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που εδρεύουν στα κάτωθι 

νησιά του Νομού Κυκλάδων:  

 Άνδρος, Τήνος, Μύκονος, Πάρος, Αντίπαρος, Κύθνος, Κέα, Σέριφος, Σίφνος, Μήλος, 

Κίμωλος, Ίος.  

  

 

  
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
3. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου 
4. Κ.Ε.Π.Ε.Α. Κορθίου Άνδρου 
5. Κ.Ε.Π.Ε.Α. Σύρου-Ερμούπολης 
6. Σχολικές Μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

(μέσω της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων) 
7. Σχολικές Μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

 (μέσω της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων) 
 

Κοινοποίηση: 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
Διεύθυνση Υποστήριξης  Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία 
 
 

 Η Περιφερειακή Διευθύντρια 
Π/θμιας και Δ/θμιας  Εκπ/σης  Ν. Αιγαίου 

 

 
Μαρκέλλα Παραμυθιώτου-Μολφέτα 

ΑΔΑ: 628Ε46ΜΤΛΗ-ΤΒΗ


		2022-05-25T13:23:31+0300
	Athens




